Чăваш Республики

Муркаш  муниципаллă округĕн

  депутатсен пухăвĕ

                                                      ЙЫШАНУ

    24.03.2023 г. №С-13/39
Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Моргаушского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

24.03.2023 г. № С-13/39
село Моргауши

	Об утверждении положения о Почетной
грамоте Собрания депутатов
Моргаушского муниципального округа
Чувашской Республики

Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Утвердить положение о Почетной грамоте Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Признать утратившим силу решение Моргаушского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 15 февраля 2008 г. № С-24/9 «О Почетной грамоте Моргаушского районного Собрания депутатов».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании "Вестник Моргаушского муниципального округа" и подлежит размещению на официальном сайте Мораушского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Председатель Собрания депутатов

Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                          А.В.Иванов

Глава Моргаушского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                           А.Н.Матросов
   Приложение
к решению Собрания депутатов

Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики

от 24.03.2023 №С-13/39
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

МОРГАУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Общие положения

1.1. Почетная грамота Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Почетная грамота) является формой поощрения должностных лиц, муниципальных служащих, иных специалистов органов местного самоуправления, депутатов Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, физических лиц за вклад в социально-экономическое, культурное  развитие муниципального округа, за активную нормотворческую деятельность, многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в работе.
1.2. Почетной грамотой награждаются граждане Российской Федерации, внесшие вклад в социально-экономическое, культурное развитие муниципального округа, за активную нормотворческую деятельность, многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в работе, а также расположенные в Моргаушском муниципальном округе Чувашской Республики предприятия, учреждения, организации, общественные объединения, населенные пункты.
1.3. Награждение Почетной грамотой производится согласно распоряжению председателя Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
1.4. Представление о награждении Почетной грамотой гражданина вносится депутатами Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, постоянными комиссиями Собрания депутатов, трудовыми коллективами предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, а также органами местного самоуправления.
1.5. Населенные пункты могут представляться к награждению Почетной грамотой по инициативе схода, собрания, конференции граждан, представительного органа местного самоуправления Моргаушского муниципального округа.
2. Порядок подготовки документов

2.1. На каждого гражданина, предприятие, организацию и учреждение, общественное объединение и населенный пункт оформляется представление и согласие на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с Федеральным законом "О персональных данных" (приложения к Положению).

2.2. В представлении о награждении Почетной грамотой на гражданина излагаются данные, характеризующие личность награждаемого, его конкретные трудовые и иные заслуги перед округом, сведения об эффективности и качестве работы и участии в общественной деятельности, о поощрении трудовыми коллективами. Представление на гражданина подписывается руководителем предприятия, организации, учреждения.
2.3 В представлении о награждении Почетной грамотой на предприятие, учреждение, организацию и населенный пункт излагаются их точное наименование, юридический адрес, дата образования, заслуги перед округом и вклад в его развитие. Представление на предприятие, учреждение, организацию подписывается руководителем предприятия, учреждения, организации и согласуется с главой муниципального округа. Представление на населенный пункт подписывается главой муниципального округа.
2.4. Представление о награждении Почетной грамотой оформляется в печатном виде. Лица, оформляющие и подписывающие представление, несут персональную ответственность за достоверность указанных в нем сведений.

2.5. Представление о награждении Почетной грамотой вместе с сопроводительным письмом направляется председателю Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики за 10 дней до предполагаемой даты награждения.
3. Порядок вручения Почетной грамоты

3.1. Почетная грамота вручается в торжественной обстановке председателем Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики либо по его поручению его заместителем или депутатами Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

3.2. Лица, награжденные Почетными грамотами, могут представляться к награждению повторно не ранее чем через 5 лет после предыдущего награждения.
3.3. Учет награжденных осуществляется Отделом организационно-кадрового и правового обеспечения администрации Моргаушского муниципального округа.
Приложение № 1
к Положению о Почетной грамоте

Собрания депутатов Моргаушского

муниципального округа

 Чувашской Республики
                               ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

            К НАГРАЖДЕНИЮ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

         МОРГАУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
1. Фамилия, имя, отчество ____________________________________________
2. Должность, место работы ___________________________________________
______________________________________________________________________
               (полное наименование должности и организации)

3. Дата и место рождения ____________________________________________
4. Образование _______________________________________________________
(наименование учебного заведения, специальность по диплому, год окончания)
5. Общий стаж работы _______________ 6.Стаж работы в отрасли ________
7. Стаж работы в данном коллективе _________________________________
8. Характеристика   с   указанием  конкретных  заслуг  представляемого  к награждению:

______________________________________________________________________
Руководитель организации

______________________________________________________________________
                      (подпись)       (фамилия и инициалы)
Печать (при наличии)

Дата
Приложение № 1

к Положению о Почетной грамоте

Собрания депутатов Моргаушского

муниципального округа

 Чувашской Республики
                                 СОГЛАСИЕ

                     на обработку персональных данных

    Я, ___________________________________________________________________,

                                (Ф.И.О. полностью)

__________________________________________________________________________,

                          (дата и место рождения)

зарегистрированный(ая) по адресу: ________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: _____, серия: _____ номер: ____________,

дата выдачи "____" _____________, кем выдан ______________________________,

в соответствии со статьей 9 Федерального закона "О персональных данных" даю

согласие  Собранию депутатов  Моргаушского  муниципального  округа Чувашской

Республики   на   обработку   моих   персональных   данных,  включая  сбор,

систематизацию, накопление, хранение, использование, распространение (в том

числе  передачу)  данных,  содержащихся в документах о представлении меня к

награждению Почетной грамотой Собрания депутатов Моргаушского  муниципального
округа  Чувашской  Республики,  а именно: фамилии,  имени,  отчества,  даты
и  места рождения, данных об образовании (наименовании учебного заведения,
дате окончания, специальности), данных об ученой степени, ученом звании,
специальном звании, данных о государственных наградах  (в  том  числе
о дате  награждения), данных о наличии других видов поощрений, о трудовой деятельности,  а  также  о  фактах,  событиях  и обстоятельствах моей жизни, отраженных в характеристике.

    Прошу   мои   персональные   данные   считать  общедоступными  в  целях

представления  меня  к награждению Почетной грамотой Собрания депутатов

Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики,  а  также  в  целях
хранения  информации  о  лицах, награжденных Почетной грамотой Собрания

депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

    Я  проинформирован(а)  о  том,  что  обработка моих персональных данных

будет  осуществляться  в  полном  соответствии  с требованиями Федерального

закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных".

    Мое  согласие  на  обработку  персональных  данных и их использование в

качестве  общедоступных  в  целях, указанных в настоящем согласии, является

бессрочным  до  особого  распоряжения, сделанного мною в письменной форме в

адрес   Администрации   Моргаушского  муниципального  округа  Чувашской

Республики.

____________________                              ______________________

   (дата заполнения)                                       (подпись)